P-2 P124-H9AF u Anulación de instalación interior eléctrica, a la salida de los cuadros eléctricos o de la
acometida, para un suministro a baja tensión 200 kVA, como máximo. Desmontar i guardar
pararayos, antena wifi y luminarias cubierta para su posterior recolocación.

231,26 €

(DOS-CENTS TRENTA-UN EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)

P-3 P1517-EQFB m Protección colectiva vertical del perímetro de las fachadas contra caídas de personas u
objetos, con soporte metálico tipo ménsula, de longitud 2,5 m, barra soporta redes horizontal,
tornillo de anclaje al forjado, red de seguridad horizontal y con el desmontaje incluido

[...]

medios manuales y acopio para posterior aprovechamiento incluido maquinaria para bajar de
cubierta.
Incluido los equipos y medidas necesarias de seguridad y salud para realizar la actuación

5,36 €

(CINC EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)

P-6 P530-52AJ u Imprevistos a justificar durante la obra 5.073,61 €

(CINC MIL SETANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)

P-7 P540-CUY7 m2 Suministro y montaje de cubierta tipo DECK, conjunto instalado por encima de la cubierta
actual, conformada por un soporte a base de chapa grecada espesor en 0,60 mm. de 40 mm.
de altura, color galvanizado, aislamiento térmico en planchas rígidas de polisocianurato (PIR)

[...]

milímetros de altura, recubierto con aislamiento térmico para evitar condensaciones, e
impermeabilizado con lamina TPO FLAGON EP/PR ENERGY PLUS incluidos los accesorios
de montaje, portes y elevación a cubierta. O similar
Incluido los equipos y medidas necesarias de seguridad y salud para realizar la actuación

107,65 €

(CENT SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)

P-10 P5ZFA-H496 u Gárgola de goma termoplástica con tubo de salida de 100x100 mm cm2, y 425 mm de
longitud, con, soldada bajo la impermeabilización incluido trabajos de perforación del muro

18,12 €

(DIVUIT EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)

[...]

Horari: 24 hores 

4.6. Pressupost d'execució material del projecte 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per aquest projecte, inclos la Seguretat i Salut 
complementària, Despeses Generals i Benefici Industrial, és de 192.674,75€. (CENT NORANTA-DOS MIL 
SIS-CENTS SETANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS). 

4.7. Termini d'execució 

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és de 45 dies. 

4.8. Mà d'obra prevista 

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 6 persones. 

4.9.